



DZIŚ W „GAZECIE KRAKOWSKIEJ” PRZEPISY DLA CZYTELNIKÓW

Z klasztornej spiżarni

● Jak przygotować pyszne soki, jagodzianki oraz przetwory z wiśni

Środa 7.09.2016

Nowy Sącz
Wydanie E

cena 2,40 (w tym 8% VAT)

www.gazetakrakowska.pl
www.facebook.com/Gazeta.Krakowska

DZIŚ TYGODNIK 6+

Bezpłatne leki dla seniorów - vademecum
Najczęstsze pytania i odpowiedzi

GAZETA Krakowska

NUMER 209 (20 818) // ISSN 2353-6144 // NR INDEKSU 35015X

Ekspansja Wiśniowskiego. Setki nowych miejsc pracy!

● Właściciel fabryki bram zamierza aż dwukrotnie powiększyć swój zakład

Chełmiec

Katarzyna Gajdosz
k.gajdosz@gk.pl

W ciągu 26 lat w Wielogłowach wyrosło przedsiębiorstwo działające na 70

tys. mkw. Teraz jego właściciel Andrzej Wiśniowski chce powiększyć je o taką samą powierzchnię w ciągu dwóch-trzech lat. Firma produkująca bramy garażowe stara się o utworzenie specjalnej strefy ekonomicznej na 27 ha swoich gruntów. Rada Gminy Chełmiec wyraziła już na to zgodę.

- To krok zbliżający nas do sukcesu - mówi Wiesław Pióro, menedżer firmy. Teraz Wiśniowski czeka na decyzję Krakowskiego Parku Technologicznego. Jak informuje, liczy na to, że zacznie w przyszłym roku.

- Dla gminy powstanie strefy to większe wpływy z podatków, ale też

nowe miejsca pracy dla mieszkańców - mówi wójt Chełmca Bernard Stawiarski.

Rozwój firmy z Wielogłów ma pociągnąć za sobą również wzrost zatrudnienia w przedsiębiorstwach, z którymi współpracuje Wiśniowski. **Więcej ● STR. 4**

Mają rabusia, który napadł na jubilera. Zdradziły go tatuaże

NOWY SĄCZ. Zarzut rozboju z użyciem niebezpiecznego narzędzia postawiła policja 34-latkowi z terenu powiatu nowosądeckiego. Mężczyzna został ujęty w niedzielę późnym wieczorem. Znalaziono u niego część skradzionej jubilerowi biżuterii oraz pistolet gazowy. To nim sprawca 25 sierpnia groził sprzedawczyni w sklepie jubilerskim, by ta wydała mu łup o wartości 60 tys. zł. Uciekającego złodzieja sfilmowały uliczne kamery. Policja opublikowała zdjęcia. Dzięki nim sprawcę ujęto. **● STR. 3**

Grybów żegna dziś byłego burmistrza oraz nauczyciela śp. Kazimierza Bandyka.

● STR. 3

Krynica-Zdrój

Wicepremier Morawiecki otworzył forum

STR. 8



► - Silna gospodarka musi iść w parze z rozwiązywaniem problemów społecznych. To nierówności społeczne doprowadziły do wielu poważnych kryzysów, z którymi

musimy się dziś zmagać w Europie - stwierdził minister rozwoju Mateusz Morawiecki (z lewej). Wicepremier otworzył wczoraj 26. Forum Ekonomiczne w Krynicy.

Wydarzenia

Kierowca tira trafi za kraty aż na 5 lat

WROCLAW. Jest wyrok dla kierowcy z Hiszpanii, który spowodował wypadek na A4. Nawet prokurator chciał dla niego niższej kary. **● STR. 9**

ŚWIAT. Groźne zamieszki we Francji. Mieszkańcy Calais domagają się likwidacji obozu dla uchodźców, gdzie przebywa 10 tysięcy osób. **● STR. 9**

POLITYKA. Prezydent Filipin publicznie znieważał Baracka Obamę. Przywódca USA w odpowiedzi odwołał zapowiedziane z nim spotkanie. **● STR. 9**

PROCES. Oszustka podawała się za wróżbitkę i naciągała klientów. Od jednej z kobiet wyłudziła aż 400 tysięcy złotych. **● STR. 11**

KULTURA. Znany harmonogram Europejskich Dni Dziedzictwa. Sprawdź, jakie obiekty będziesz mógł wkrótce zwiedzić zupełnie za darmo. **● STR. 6**



„Ruch to zdrowie, ale trzeba wiedzieć, jak się ruszać. Ja ćwiczę do pierwszego zmęczenia...”

Wypowiedź Tadeusza Kwarty (91 lat) na temat ćwiczeń w siłowni **● STR. 5**

Nr ISSN 2353-6144 Nr indeksu 35015X
9 772353 614036 36

Firma Wiśniowski dwa razy większa w trzy lata

Chelmiec

Andrzej Wiśniowski tworzy w Wielogłowach specjalną strefę ekonomiczną. Zapowiada potężną rozbudowę firmy i nowe miejsca pracy.

Katarzyna Gajdosz
k.gajdosz@gk.pl

Wiesław Pióro, menedżer firmy Wiśniowski produkującej bramy garażowe, nie ukrywa, że jej właściciel Andrzej Wiśniowski miał wiele propozycji, by przenieść swój zakład do strefy biznesu w innych miastach.

- Ale jest lokalnym patriotą. Dlatego zdecydował, że jego firma będzie się rozwijała na Sądecku, w gminie Chelmiec - podkreśla Pióro.

Wiśniowski chce znacznie rozbudować swój zakład produkcyjny. Stara się o utworzenie specjalnej strefy ekonomicznej w Wielogłowach.

Uchwała Rady Gminy Chelmiec, która wyraziła zgodę na jej powstanie, to znaczą-



► Andrzej Wiśniowski planuje ekspansję, za którą idą miejsca pracy

cy krok do realizacji planu przedsiębiorcy. Teraz firma czeka na decyzję Krakowskiego Parku Technologicznego.

Jak informuje Pióro, wszystko powinno się rozstrzygnąć w przyszłym roku.

- Rozwój firmy Wiśniowski przyniesie gminie tylko korzyści.

Cieszę się, że właściciel zdecydował się na taki krok. Z pewnością nie bez wpływu na jego decyzję były niskie podatki, jakie są w Chelmcu, a korzyść dla nas taka, że dzięki strefie wpływy do kasy gminy będą większe - mówi wójt gminy Bernard Stawiński. Dodaje, że strefa

wiąże się z większą liczbą miejsc pracy. Obecnie firma zatrudnia około 1500 osób.

- Nie powiem, o ile wzrośnie zatrudnienie, gdy powstaną planowane nowe linie produkcyjne i laboratoria. Powiem natomiast, że przez 26 lat udało się rozbudować firmę do 70 tysięcy metrów kwadratowych. Tę powierzchnię planujemy dwukrotnie zwiększyć w ciągu dwóch-trzech lat - mówi Pióro.

Na pewno zmieni się struktura zatrudnienia. Do obsługi specjalnej strefy ekonomicznej będzie potrzebował wyspecjalizowanej kadry.

- W ramach strefy ma powstać centrum badawcze, więc potrzebna będzie kadra naukowa, techniczna - mówi menedżer firmy.

Stanisława Skwarło, dyrektor Sądeckiego Urzędu Pracy, widzi w strefie szansę dla młodych, wykształconych sądecczan.

- Ostatnio szukaliśmy pracy dla specjalistów z dyplomami AGH. Niestety, nasz rynek nie ma dla nich ofert pracy. Działania globalnej firmy mają szansę zatrzymać zdolnych sądecczan w mieście - uważa Skwarło.

Większa liczba miejsc pracy w firmie pociągnie za sobą również zwiększenie zatrudnienia w przedsiębiorstwach, z którymi współpracuje Wiśniowski.

●
©



► Piotr Celiński (z lewej) oraz Przemysław Matuszczak

Młodzi liderzy Europy czekają na Beatę Szydło

Nowy Sącz

Okolo 400 młodych liderów z Europy rozmawia o rynku pracy w Unii Europejskiej. Dziś spotka się z nimi premier rządu RP Beata Szydło.

Gabriela Piwowar
nowysacz@gk.pl

Na 11. Forum Ekonomiczne Młodych Liderów przyjechali przedstawiciele 43 państw z całej Europy. Reprezentują zarówno członków Unii Europejskiej, jak niezrzeszone we Wspólnocie państwa Europy Wschodniej, Bałkanów i Kaukazu.

To działacze organizacji pozarządowych, pracownicy nau-

kowi, dziennikarze oraz przedstawiciele polityki. W tym gronie jest Piotr Celiński ze Stowarzyszenia Koliber.

- Interesuje mnie Wielka Brytania po Brexicie oraz nadchodzące wybory w USA. Jestem ciekaw, co inni mieszkańcy Europy mają na ten temat do powiedzenia - mówi Piotr Celiński.

Na ciekawą dyskusję o przyszłości Europy w aspekcie ekonomicznym i politycznym liczy też Przemysław Matuszczak, działacz Forum Młodych Dyplomatów.

Sądeckie spotkanie Młodych Liderów jest imprezą towarzyszącą Forum Ekonomicznemu w Krynicy. Dziś gościem specjalnym młodych będzie premier Beata Szydło. ●
©

Wiesław Pióro: Działając w strefie firma osiąga profity od wypracowanego zysku

W skrócie

NOWY SĄCZ

Zwolnieni z pracy mają szansę na studia

Powiatowe Centrum Funduszy Europejskich w Nowym Sączu prowadzi rekrutację do projektu „Kompleksowe wsparcie osób zwolnionych i zagrożonych zwolnieniem z terenu powiatu nowosądeckiego”. Mogą w nim wziąć udział mieszkańcy powiatu, którzy stracili pracę z przyczyn pracodawcy w okresie nie dłuższym niż ostatnie pół roku. Projekt adresowany jest również do osób odchodzących z rolnictwa, a posiadających gospodarstwo powyżej dwóch hektarów. W ramach projektu mogą liczyć m.in. na doradztwo zawodowe, płatne staże oraz na studia podyplomowe, które pomogą im zdobyć nowe kwalifikacje. (GAJA)

LIMANOWA

Falszywy policjant oszukał staruszkę

Pięć tysięcy złotych straciła 81-letnia mieszkanka gminy Limanowa, która dała się zwieść mężczyźnie podającym się za policjanta. Zadzwoił do niej, informując, że jej wnuczka spowodowała wypadek i by polubownie załatwić sprawę, musi wypłacić poszkodowanym kilkadziesiąt tysięcy złotych. Wersję tę potwierdziła kobieta, która podała się za jej wnuczkę. Staruszka przekazała wysłanemu przez nią kurierowi wszystkie oszczędności. Rozmówcy nawet później do niej zadzwonili, informując o skutecznym załatwieniu sprawy. Dopiero kilka godzin potem kobieta zorientowała się, że została oszukana. - Podobnych zgłoszeń mieliśmy w ostatnim czasie więcej. Na szczęście w tych sytuacjach nie doszło do przekazywania pieniędzy. Oszuści nadal jednak działają - ostrzega Stanisław Piegza z limanowskiej policji. (GAJA)

61-letni pensjonariusz DPS-u w Rabie Niżnej popełnił samobójstwo. Skoczył przez okno

Raba Niżna

Sekcja zwłok wykazała, że podopieczny Domu Pomocy Społecznej popełnił samobójstwo. Prokuratura sprawdza, czy miał właściwą opiekę.

Bartosz Dybala
b.dybala@gk.pl

Śledczy nie mają wątpliwości, że 61-letni pensjonariusz Domu Pomocy Społecznej w Rabie Niżnej (gmina Mszana Dolna) sam targnął się na życie.

Do tragedii doszło 13 czerwca br. Mężczyzna wyskoczył z II piętra około godz. 16.

- Kiedy wydarzyło się nieszczęście, w pokoju, w którym mieszkał mężczyzna, nie było nikogo. Wykluczylimy udział osób trzecich w doprowadzeniu do śmierci 61-latkę - relacjo-



► Na terenie DPS-u w Rabie Niżnej doszło do dwóch samobójstw

nuje Mirosław Kazana, prokurator rejonowy w Limanowej.

Obecnie śledczy sprawdzają, czy pracownicy DPS-u dopuścili się zaniedbań i czy placówka spełnia wymogi bezpieczeństwa.

To nie pierwszy tragiczny wypadek w Domu Pomocy

Społecznej w Rabie Niżnej. 11 lutego 2014 r. 53-letnia kobieta wyszła na balkon, przeszła przez poręcz i skoczyła w dół. Zmarła w szpitalu.

Prokuratura Rejonowa w Limanowej prowadziła śledztwo w sprawie narażenia jej na niebezpieczeństwo utraty życia

lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu. Śledczy nie dopatrzyli się jednak przestępstwa i 26 czerwca 2014 r. umorzili postępowanie.

Przy okazji obecnego śledztwa limanowska prokuratura ponownie analizuje również tamtą sprawę.

W placówce przebywają osoby z różnymi chorobami psychicznymi i upośledzeniami, w oknach budynku nie ma jednak zabezpieczeń.

W Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego w Limanowej dowiedzieliśmy się, że nie ma takich wymogów. O zabezpieczenie powinien zadbać zarządca DPS, ponieważ najlepiej wie, jakie osoby ma pod opieką.

Na wyniki śledztwa czeka brat zmarłego. Obecnie nie chce komentować sprawy. ●
©